PROTOKÓŁ NR XXIX/2021
XXIX SESJI RADY MIEJSKIEJ W SUPRAŚLU

z dnia 16 września 2021 r.


XXIX sesja Rady Miejskiej odbyła się z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość. Sesja rozpoczęła się o godz.1900. Wiceprzewodniczący Rady Pan Artur Olechno na podstawie kontaktu przez komunikator stwierdził, że w sesji uczestniczy 12 radnych, co stanowi quorum przy którym Rada może obradować i podejmować uchwały (w trakcie posiedzenie zgłosiło się jeszcze 3 radnych).

Obecni :
1. Małgorzata Borowa 
1. Janusz Fidziukiewicz 
1. Iwona Grycuk 
1. Marcin Januszkiewicz 
1. Łukasz Jarmoszko 
1. Tadeusz Karpowicz  
1. Jerzy Matwiejczuk 
1. Artur Olechno 
1. Mariusz Romanowicz
1. Daniel Sadowski 
1. Radosław Sakowski 
1. Dawid Sienkiewicz 
1. Jacek Sołowiej 
1. Monika Suszczyńska 
1. Krystyna Woronko 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Ad.1
Otwarcie obrad - przyjęcie porządku dziennego :
Artur Olechno – przedstawił propozycję porządku dziennego,

stosunkiem głosów 11 za, przy 1 wstrzymującym się od głosowania 
przyjęto następujący porządek dzienny :

1. Otwarcie obrad - przyjęcie porządku dziennego.
1. Rozpatrzenie projektów uchwał :
0. w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 r.
0. w sprawie zmiany wpf na 2021 r.
0. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy na okres przekraczający rok budżetowy i zabezpieczenie środków finansowych na realizację zadania (dot. kwoty 245,00 zł)
0. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy na okres przekraczający rok budżetowy i zabezpieczenie środków finansowych na realizację zadania (dot. kwoty 853,62 zł)
0. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy na okres przekraczający rok budżetowy i zabezpieczenie środków finansowych na realizację zadania (dot. kwoty 2 470,00 zł)
0. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu,
0. w sprawie zamiaru przekształcenia Przedszkola Samorządowego w Grabówce,
0. w sprawie nadania nazwy ulicy we wsi Ogrodniczki (ul.Sasanki),
0. w sprawie nadania nazwy ulicy we wsi Ciasne (ul.Jaworowa),
0. w sprawie nadania nazwy ulicy we wsi Karakule (ul.Rajska),
0. w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Supraśl,
0. w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Supraśl,
0. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części gminy Supraśl w obrębie geodezyjnym Sowlany (północno-zachodnia część wsi Sowlany)
3)  Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzedniej sesji.
4)  Interpelacje i zapytania radnych.
5)  Przyjęcie protokołów :
a) z XXVII sesji Rady Miejskiej,
b) z XXVIII sesji Rady Miejskiej.
6) Sprawozdanie z działalności Burmistrza od ostatniej sesji.
7) Sprawozdanie z działalności stałych komisji rady od ostatniej sesji.
8) Wolne wnioski i informacje.
9) Zakończenie.
Wyniki imienne:
ZA (11)
Janusz Fidziukiewicz , Iwona Grycuk , Marcin Januszkiewicz , Tadeusz Karpowicz , Artur Olechno , Mariusz Romanowicz , Radosław Sakowski , Dawid Sienkiewicz , Jacek Sołowiej , Monika Suszczyńska , Krystyna Woronko 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)
Jerzy Matwiejczuk 
BRAK GŁOSU (3)
Małgorzata Borowa , Łukasz Jarmoszko , Daniel Sadowski 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Ad. 2

Rozpatrzenie projektów uchwał :

a) w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 r. :

Lucyna Majewska Skarbnik Gminy) – omówiła projekt uchwały z 3 autopoprawkami, 
Pan Radny Radosław Sakowski – zwrócił uwagę, że w autopoprawce numer 1 w dziale gospodarka komunalna i ochrona środowiska jest zapis, że zmiany obejmują podpunkt B w zakresie wydatków majątkowych, gdzie rezygnuje się w bieżącym roku z realizacji zadania inwestycyjnego pod nazwą „budowa PSZOK projekt”, a nie ma zapisu na co przeznacza się zwolnione środki w kwocie 100 tys. zł,

- jest również zapis, że zmniejsza się planowane nakłady
 na budowę ul.Szosa Supraska wraz z budową oświetlenia przejście dla pieszych w ulicy Szosa Baranowicka w Grabówce o kwotę   34 834 zł i w związku z tym zapytał dlaczego o taką kwotę zostało to pomniejszone i na co te pieniądze będą przeznaczone, 
Radna Krystyna Woronko –  poinformowała, że Komisja Budżetowo-Gospodarcza w dniu wczorajszym pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 wraz z dwiema przedłożonymi autopoprawkami, 
 -   natomiast wniosek radnego Karpowicza w sprawie przesunięcia kwoty 34 834 został zaopiniowany negatywnie,
Lucyna Majewska (Skarbnik Gminy) – wyjaśniła, że zwolnione środki w kwocie 100 tys. zł zostaną przeznaczone na pokrycie kosztów odbioru odpadów komunalnych, 
 - jeżeli chodzi o nakłady dotyczące budowy ul. Szosa Supraska, to pozostałe tam środki w kwocie 5 166 zł zostaną przeznaczone na sfinansowanie dokumentacji kanalizacji deszczowej,
 - 
zadanie to będzie zrealizowane do końca października bieżącego roku,
Walerian Anisimowicz (Kierownik Referatu Inwestycji) – stwierdził, że w swoim referacie nie widzi możliwości przerobienia nowego zadania w formule nowego projektu kanalizacji deszczowej w ulicy Leszczynowej, ponieważ do końca roku zostały tylko trzy miesiące,
 -  jego zdaniem jeżeli będzie taka konieczność, to można będzie to zrobić spokojnie projektując budżet na 2022 r.
 -  zwrócił uwagę, że wiąże się z tym jeszcze jedna bardzo istotna sprawa,
 - otóż ma to związek 
z zadaniem, na które gmina złożyła wniosek do Polskiego Ładu odnośnie budowy pierwszego etapu Szosy Supraskiej, ponieważ wymogiem uruchomienia środków (gdybyśmy je otrzymali) jest to, że ta inwestycja nie może być rozpoczęta,

Radny Radosław Sakowski – postawił wniosek aby jakąś niewielką kwotę (np. około 6 tys. zł) przeznaczyć na utwardzenie ulicy Kasztelańskiej, to jest około 130 metrów bieżących,
Burmistrz – stwierdził, że ul.Kasztelańską  gmina jest w stanie naprawić w ramach bieżącego utrzymanie dróg,

uchwałę Nr XXIX/364/ w sprawie zmian
w budżecie gminy na 2021 r. (wraz z 3 autopoprawkami)
podjęto przy 10 głosach za, 1 przeciw i 1 wstrzymującym się od głosowania,
zał. nr 1
Wyniki imienne:
ZA (10)
Janusz Fidziukiewicz , Iwona Grycuk , Marcin Januszkiewicz , Artur Olechno , Daniel Sadowski , Radosław Sakowski , Dawid Sienkiewicz , Jacek Sołowiej , Monika Suszczyńska , Krystyna Woronko, 
PRZECIW (1)
Tadeusz Karpowicz 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)
Jerzy Matwiejczuk 
BRAK GŁOSU (3)
Małgorzata Borowa , Łukasz Jarmoszko , Mariusz Romanowicz 


b) w sprawie zmiany wpf na 2021 r. :

Lucyna Majewska (Skarbnik Gminy) – omówiła projekt uchwały,
Krystyna Woronko – poinformowała, że Komisja Budżetowo-Gospodarcza zaopiniowała powyższy projekt uchwały pozytywnie,

uchwałę Nr XXIX/365/ w sprawie jw. podjęto przy 
11 głosach za i 2 wstrzymujących się od głosowania,
zał. nr 2
Wyniki imienne:
ZA (11)
Janusz Fidziukiewicz , Iwona Grycuk , Marcin Januszkiewicz , Tadeusz Karpowicz , Artur Olechno , Mariusz Romanowicz , Daniel Sadowski , Dawid Sienkiewicz , Jacek Sołowiej , Monika Suszczyńska , Krystyna Woronko 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)
Jerzy Matwiejczuk , Radosław Sakowski 
BRAK GŁOSU (2)
Małgorzata Borowa , Łukasz Jarmoszko 


c) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy na okres przekraczający rok budżetowy i zabezpieczenie środków finansowych na realizację zadania (dot. kwoty 245,00 zł) :

Krystyna Woronko – poinformowała, że Komisja Budżetowo-Gospodarcza zaopiniowała powyższy projekt uchwały pozytywnie,

uchwałę Nr XXIX/366/ w sprawie jw. podjęto przy 
11 głosach za i 1 wstrzymującym się od głosowania,
zał. nr 3
Wyniki imienne:
ZA (11)
Janusz Fidziukiewicz , Iwona Grycuk , Marcin Januszkiewicz , Tadeusz Karpowicz , Artur Olechno , Daniel Sadowski , Radosław Sakowski , Dawid Sienkiewicz , Jacek Sołowiej , Monika Suszczyńska , Krystyna Woronko 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)
Jerzy Matwiejczuk 
BRAK GŁOSU (3)
Małgorzata Borowa , Łukasz Jarmoszko , Mariusz Romanowicz 

d) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy na okres przekraczający rok budżetowy i zabezpieczenie środków finansowych na realizację zadania (dot. kwoty 853,62 zł) :

Krystyna Woronko – poinformowała, że Komisja Budżetowo-Gospodarcza zaopiniowała powyższy projekt uchwały pozytywnie,

uchwałę Nr XXIX/367/ w sprawie jw. podjęto przy 
11 głosach za i 2 wstrzymujących się od głosowania,
zał. nr 4
Wyniki imienne:
ZA (11)
Janusz Fidziukiewicz , Iwona Grycuk , Marcin Januszkiewicz , Tadeusz Karpowicz , Artur Olechno , Mariusz Romanowicz , Daniel Sadowski , Dawid Sienkiewicz , Jacek Sołowiej , Monika Suszczyńska , Krystyna Woronko 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)
Jerzy Matwiejczuk , Radosław Sakowski 
BRAK GŁOSU (2)
Małgorzata Borowa , Łukasz Jarmoszko 


e) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy na okres przekraczający rok budżetowy i zabezpieczenie środków finansowych na realizację zadania (dot. kwoty 2 470,00 zł) :

Krystyna Woronko – poinformowała, że Komisja Budżetowo-Gospodarcza zaopiniowała powyższy projekt uchwały pozytywnie,

uchwałę Nr XXIX/368/ w sprawie jw.
 podjęto jednogłośnie,
(w głosowaniu uczestniczyło 13 radnych)
zał. nr 5
Wyniki imienne:
ZA (13)
Janusz Fidziukiewicz , Iwona Grycuk , Marcin Januszkiewicz , Tadeusz Karpowicz , Jerzy Matwiejczuk , Artur Olechno , Mariusz Romanowicz , Daniel Sadowski , Radosław Sakowski , Dawid Sienkiewicz , Jacek Sołowiej , Monika Suszczyńska , Krystyna Woronko 
BRAK GŁOSU (2)
Małgorzata Borowa , Łukasz Jarmoszko 


f) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu,

Mariusz Żukowski (Sekretarz Gminy) – omówił projekt uchwały,
Krystyna Woronko – poinformowała, że Komisja Budżetowo-Gospodarcza zaopiniowała powyższy projekt uchwały pozytywnie,

uchwałę Nr XXIX/369/ w sprawie jw. podjęto przy 
11 głosach za i 1 wstrzymującym się od głosowania,
zał. nr 6

Wyniki imienne:
ZA (11)
Janusz Fidziukiewicz , Iwona Grycuk , Marcin Januszkiewicz , Tadeusz Karpowicz , Jerzy Matwiejczuk , Artur Olechno , Daniel Sadowski , Dawid Sienkiewicz , Jacek Sołowiej , Monika Suszczyńska , Krystyna Woronko 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)
Radosław Sakowski 
BRAK GŁOSU (3)
Małgorzata Borowa , Łukasz Jarmoszko , Mariusz Romanowicz 


g) w sprawie zamiaru przekształcenia Przedszkola Samorządowego w Grabówce :

Mariusz Żukowski (Sekretarz Gminy) – omówił projekt uchwały,

uchwałę Nr XXIX/370/ w sprawie jw. podjęto jednogłośnie, 
(w głosowaniu uczestniczyło 13 radnych)
zał. nr 7
Wyniki imienne:
ZA (13)
Janusz Fidziukiewicz , Iwona Grycuk , Marcin Januszkiewicz , Łukasz Jarmoszko , Tadeusz Karpowicz , Jerzy Matwiejczuk , Artur Olechno , Mariusz Romanowicz , Radosław Sakowski , Dawid Sienkiewicz , Jacek Sołowiej , Monika Suszczyńska , Krystyna Woronko 
BRAK GŁOSU (2)
Małgorzata Borowa , Daniel Sadowski 


h) w sprawie nadania nazwy ulicy we wsi Ogrodniczki (ul.Sasanki) :

Krystyna Woronko – poinformowała, że Komisja Infrastruktury zaopiniowała powyższy projekt uchwały pozytywnie,

uchwałę Nr XXIX/371/ w sprawie jw. podjęto jednogłośnie, 
(w głosowaniu uczestniczyło 13 radnych)
zał. nr 8
Wyniki imienne:
ZA (13)
Janusz Fidziukiewicz , Iwona Grycuk , Marcin Januszkiewicz , Łukasz Jarmoszko , Tadeusz Karpowicz , Jerzy Matwiejczuk , Artur Olechno , Daniel Sadowski , Radosław Sakowski , Dawid Sienkiewicz , Jacek Sołowiej , Monika Suszczyńska , Krystyna Woronko 
BRAK GŁOSU (2)
Małgorzata Borowa , Mariusz Romanowicz 


i) w sprawie nadania nazwy ulicy we wsi Ciasne (ul.Jaworowa) :

Krystyna Woronko – poinformowała, że Komisja Infrastruktury zaopiniowała powyższy projekt uchwały pozytywnie,

uchwałę Nr XXIX/372/ w sprawie jw. podjęto jednogłośnie, 
(w głosowaniu uczestniczyło 14 radnych)
zał. nr 9
Wyniki imienne:
ZA (14)
Janusz Fidziukiewicz , Iwona Grycuk , Marcin Januszkiewicz , Łukasz Jarmoszko , Tadeusz Karpowicz , Jerzy Matwiejczuk , Artur Olechno , Mariusz Romanowicz , Daniel Sadowski , Radosław Sakowski , Dawid Sienkiewicz , Jacek Sołowiej , Monika Suszczyńska , Krystyna Woronko 
BRAK GŁOSU (1)
Małgorzata Borowa 


j) w sprawie nadania nazwy ulicy we wsi Karakule (ul.Rajska) :

Krystyna Woronko – poinformowała, że Komisja Infrastruktury zaopiniowała powyższy projekt uchwały pozytywnie,

uchwałę Nr XXIX/373/ w sprawie jw. podjęto jednogłośnie, 
(w głosowaniu uczestniczyło 14 radnych)
zał. nr 10


k) w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Supraśl: 

Jakub Zwaliński (pracownik Referatu Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami)
  – omówił projekt uchwały,
Krystyna Woronko – poinformowała, że Komisja Infrastruktury zaopiniowała powyższy projekt uchwały pozytywnie,

uchwałę Nr XXIX/374/ w sprawie jw. podjęto jednogłośnie, 
(w głosowaniu uczestniczyło 13 radnych)
zał. nr 11
Wyniki imienne:
ZA (13)
Janusz Fidziukiewicz , Iwona Grycuk , Marcin Januszkiewicz , Łukasz Jarmoszko , Tadeusz Karpowicz , Jerzy Matwiejczuk , Artur Olechno , Daniel Sadowski , Radosław Sakowski , Dawid Sienkiewicz , Jacek Sołowiej , Monika Suszczyńska , Krystyna Woronko 
BRAK GŁOSU (2)
Małgorzata Borowa , Mariusz Romanowicz 


l) w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Supraśl :

Jakub Zwaliński (pracownik Referatu Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami)
  – omówił projekt uchwały,
Krystyna Woronko – poinformowała, że Komisja Infrastruktury zaopiniowała powyższy projekt uchwały pozytywnie,

uchwałę Nr XXIX/375/ w sprawie jw. podjęto jednogłośnie, 
(w głosowaniu uczestniczyło 13 radnych)
zał. nr 12
Wyniki imienne:
ZA (13)
Janusz Fidziukiewicz , Iwona Grycuk , Marcin Januszkiewicz , Łukasz Jarmoszko , Tadeusz Karpowicz , Jerzy Matwiejczuk , Artur Olechno , Mariusz Romanowicz , Daniel Sadowski , Radosław Sakowski , Dawid Sienkiewicz , Jacek Sołowiej , Krystyna Woronko 
BRAK GŁOSU (2)
Małgorzata Borowa , Monika Suszczyńska 


m) w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części gminy Supraśl w obrębie geodezyjnym Sowlany (północno-zachodnia część wsi Sowlany) :

Krystyna Woronko – poinformowała, że Komisja Infrastruktury zaopiniowała powyższy projekt uchwały pozytywnie,
Burmistrz –  wyjaśnił, że akurat ta część Sowlan nie jest objęta planem miejscowym, a tymczasem pojawiają się różne zakusy, aby budować tam bliźniaki, albo nawet zabudowę szeregową,
-  tymczasem mieszkańcy zaczęli wnioskować, że się na to nie zgadzają i dlatego zachodzi potrzeba opracowania na ten teren planu miejscowego,
Radny Radosław Sakowski – zapytał, kiedy konkretnie wpłynął wniosek mieszkańców do Urzędu, jakie będą mniej więcej koszty przygotowania takiego planu miejscowego i kto te koszty poniesie,
Burmistrz –  wyjaśnił, że z tego co pamięta wniosek został złożony na początku, albo w połowie sierpnia tego roku i złożyli go mieszkańcy ul.Pszczelej, albo ul.Miodowej,
- tu głównie chodzi o zachowanie jakiegoś ładu przestrzennego,
- podkreślił, że będzie wnioskował o wprowadzenie środków na realizację tego planu miejscowego w następnym roku, a koszt to około 20 – 30 tys. zł
Radna Krystyna Woronko –  stwierdziła, że mieszkańcy oczekują, że w ich najbliższym sąsiedztwie będą zabudowy bardziej jednorodzinne bądź ewentualnie, jeżeli urząd się zdecyduje być może bliźniacze, ale pod pewnymi warunkami, 
 - może uda się pogodzić potrzeby mieszkańców z interesami inwestorów, być może uda się osiągnąć jakiś kompromis i właściwie zagospodarować ten teren. 

uchwałę Nr XXIX/376/ w sprawie jw. podjęto 
przy 12 głosach za i 2 wstrzymujących się od głosowania, 
zał. nr 13

Wyniki imienne:
ZA (12)
Janusz Fidziukiewicz , Marcin Januszkiewicz , Łukasz Jarmoszko , Tadeusz Karpowicz , Artur Olechno , Mariusz Romanowicz , Daniel Sadowski , Radosław Sakowski , Dawid Sienkiewicz , Jacek Sołowiej , Monika Suszczyńska , Krystyna Woronko 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)
Iwona Grycuk , Jerzy Matwiejczuk 
BRAK GŁOSU (1)
Małgorzata Borowa 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Ad.3

Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzedniej sesji :

Radny Radosław Sakowski – stwierdził, że nie jestem usatysfakcjonowany odpowiedziami udzielonymi przez Pana Burmistrz,
- pierwsza interpelacja dotyczyła, opłaty uzdrowiskowej, gdzie Burmistrz odpowiedział, że takiej informacji mi nie udzieli, bo jest to objęte tajemnicą podatkową,
  -  w związku z tym w dniu 6 sierpnia złożył kolejną interpelację o udostępnienie informacji ogólnej, jakie było zadłużenie w kolejnych latach 2019, 2020, 2021,
-   nieoczekiwanie otrzymał odpowiedź, że żadnej zaległości nie ma, czyli najpierw Pan Burmistrz odpisał, że są to informacje poufne i odpowiedzi nie udzieli, natomiast teraz odpisał, że żadnych zaległości nie ma, 
- druga interpelacja dotyczyła blokowanie kont na profilu Facebooka Supraśl Nasza Gmina Magazyn,

 -  i tutaj Pan Burmistrz również nie chciał ujawnić informacji, która jego zdaniem jest informacją publiczną, chociaż przytoczył pewne sentencje z wyroku Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gdańsku z tego roku, gdzie wyraźnie stwierdza się, że tego typu informacje jak ta, kto prowadzi profil gminy, kto umieszcza artykuły, czy kto moderuje komentarzami jest informacją publiczną,
Mariusz Żukowski (Sekretarz Gminy) – potwierdził, że ujawnienie wszelkich danych dotyczących należności podatkowych bądź to od podatnika, bądź to od inkasenta jest objęte ustawą ordynacja podatkowa, w której wyraźnie jest wskazane, że te informacje, te dane są właśnie objęte taką ochroną,
 -  aktualnie toczy się formalne postępowanie zmierzające do ustalenia i wyjaśnienia kwoty, która jest należna gminie z tytułu opłaty uzdrowiskowy.
 -  wyjaśnił, że gmina nie ma  żadnych danych i ewidencji, które by wskazywały jaka powinna być rzeczywista kwota wpływów z tytułu opłaty uzdrowiskowej, a jaka jest faktyczna, 

………………………………………………………………………………………………………..

Ad.4

Interpelacje i zapytania Radnych :

Radny Marcin Januszkiewicz – poruszył sprawę pisma Pani Mirosławy Sadowskiej dot. dwóch działek których jest właścicielką ,
 - generalnie chodzi o 2 sprawy, po pierwsze czy można te działki wyłączyć ze strefy A Uzdrowiska Supraśl i po drugie działki te nie mają dojazdu i w związku z tym zapytał, czy Urząd mógłby jakoś w tej sprawie Pani Sadowskiej pomóc,
Radny Jerzy Matwiejczuk –  zapytał na jakim etapie jest postępowanie administracyjne dotyczące zajęcia pasa drogowego w Grabówce,
 -  na jakim etapie jest budowa chodnika w Zaściankach,
 - zwrócił uwagę, że w dniu dzisiejszym została przegłosowana uchwała w sprawie przystąpienia do opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w Sowlanach,
 - tymczasem w maju napisał pismo do Pana Burmistrza w sprawie przystąpienia do opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na teren gdzie ma być tzw. Park Grecki i otrzymał odpowiedź, że jest to niemożliwe,



Ad.5

  Przyjęcie protokołów :

a) z XXVII sesji Rady Miejskiej,

stanowisko Rady – za przyjęciem protokołu
z XXVII sesji Rady Miejskiej głosowało
Wyniki imienne:
ZA (12)
Małgorzata Borowa , Janusz Fidziukiewicz , Iwona Grycuk , Marcin Januszkiewicz , Łukasz Jarmoszko , Artur Olechno , Mariusz Romanowicz , Daniel Sadowski , Dawid Sienkiewicz , Jacek Sołowiej , Monika Suszczyńska , Krystyna Woronko 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3)
Tadeusz Karpowicz , Jerzy Matwiejczuk , Radosław Sakowski 




b) z XXVIII sesji Rady Miejskiej.

stanowisko Rady – za przyjęciem protokołu
z XXVIII sesji Rady Miejskiej głosowało
Wyniki imienne:
ZA (12)
Małgorzata Borowa , Janusz Fidziukiewicz , Iwona Grycuk , Marcin Januszkiewicz , Łukasz Jarmoszko , Artur Olechno , Mariusz Romanowicz , Daniel Sadowski , Dawid Sienkiewicz , Jacek Sołowiej , Monika Suszczyńska , Krystyna Woronko 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3)
Tadeusz Karpowicz , Jerzy Matwiejczuk , Radosław Sakowski 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
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Ad.6

Sprawozdanie z działalności Burmistrza od ostatniej sesji (zał. nr 14) :
W dyskusji głos zabierali m.in. :

Radny Radosław Sakowski – odnośnie pkt 8 sprawozdania Burmistrza zapytał na jakim etapie jest sprawa rozbudowy Szkoły Podstawowej w Sobolewie, kiedy wykonawca wchodzi na plac budowy, czy uwzględnione zostały wszystkie uwagi Rady Rodziców i Dyrekcji, bo jego zdaniem nie wszystkie uwagi zostały jednak uwzględnione,
- odnośnie pkt 12 zapytał dot. utwardzania dróg gminnych mieszanką mineralno-asfaltową, zapytał czy te wszystkie ulice były głosowane i czy wszystkie były umieszczone w katalogu, który był wcześniej ustalony i był już wcześniej zamknięty,
Radny Tadeusz Karpowicz – odnośnie pkt 18 dot. przetargu na wykonanie Miejsca Pamięci Narodowej w Grabówce, poprosił o więcej informacji na ten temat, m.in. o jaką różnicę środków chodzi,
-  zapytał z jakiego powodu gmina nie otrzymała dofinansowania na oświetlenie przejść na Szosie Baranowickiej,
Burmistrz – odnośnie pkt 8 sprawozdania wyjaśnił, że ze strony gminy wszystko zostało już podpisane, a także zabezpieczone środki, natomiast firma zwróciła się do gminy o zwiększenie środków i to o ponad 15%,
 -  doszło już do 2 spotkań z wykonawcą, gmina wystosowała również do nich pismo z prośbą o jak najszybsze wywiązanie się z kontraktu, ponieważ w przypadku niewywiązania się z kontraktu grozi im m.in. około 0,5 mln kara umowna,
 -  czekamy teraz na ich odpowiedź,
 - zwrócił również uwagę na fakt, że żądanie firmy nie ma nic wspólnego ze zwiększeniem zakresu inwestycji,
 - odnośnie rozbudowy Szkoły Podstawowej w Sobolewie stwierdził, że na pewno zostały uwzględnione wszystkie oczekiwania Pani Dyrektor,
 - odnośnie pkt 12 dotyczącego utwardzania dróg, to te listy ulic i punktacja dotyczyły poprzedniej kadencji,
 - odnośnie wykonania Miejsca Pamięci Narodowej w Grabówce wyjaśnił, że gmina jest już na etapie ukończenia procedury drugiego przetargu i co najważniejsze mieścimy się w kwocie, która jest w budżecie gminy,
 - dodał, że wpłynęły oferty od 3 firm,
 - co prawda czas działa trochę na naszą niekorzyść dlatego, że musimy w pierwszej kolejności wydać pół miliona złotych dotacji z Urzędu Marszałkowskiego i jak najszybciej je rozliczyć,
Radny Mariusz Romanowicz – odnośnie rozbudowy Szkoły Podstawowej w Sobolewie słyszał, że jest jakiejś nieporozumienie między gminą, a inwestorem,
Burmistrz – wyjaśnił, że nie ma żadnego nieporozumienia, chodzi po prostu o ścisłość przestrzegania prawa, a to są przecież środki publiczne, a poza tym zwiększenie tej inwestycji o prawie 30% miałoby ogromny wpływ na budżet gminy, przecież chodzi tu o miliony złotych,
Mariusz Żukowski – potwierdził, że rzeczywiście wpłynął oficjalny wniosek firmy wykonawczej do Burmistrza o zwiększenie wynagrodzenia,
 - w swoim uzasadnieniu wykonawca powołuje się na to, że w ostatnim czasie, w ostatnim roku, w ostatnich miesiącach bardzo mocno wzrosły ceny materiałów budowlanych, i tego gmina nie kwestionuje,
 - natomiast są pewne ramy prawne, które gminę w jakiś sposób mocno blokują,
 - poza tym  chodzi o niebagatelną kwotę ponad 1 mln zł,
 - gmina stara się negocjować z wykonawcą  i my widzi  ramy prawne do tego, aby dać ewentualnie maksymalnie do 15% wynagrodzenia, ale oczywiście wymaga to decyzji Rady Miejskiej,
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Ad.7

Sprawozdanie z działalności stałych komisji Rady od ostatniej sesji :
Krystyna Woronko – przedstawiła sprawozdanie z działalności Komisji Infrastruktury i Bezpieczeństwa Publicznego, oraz Komisji Budżetowo-Gospodarczej
Janusz Fidziukiewicz – przedstawił sprawozdanie z działalności Komisji Oświaty, Kultury i Sportu, 
Jerzy Matwiejczuk – złożył sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej,
Marcin Januszkiewicz -  złożył sprawozdanie z działalności Komisji ds. Uzdrowiska i Ochrony Zdrowia,
Małgorzata Borowa – złożyła sprawozdanie z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji,

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Ad.8

Wolne wnioski i informacje :

Maciej Arciszewski (Kierownik Referatu Ochrony Środowiska i Architektury) – odnośnie pisma Pani Mirosławy S. w sprawie dróg będących w strefie A Uzdrowiska, to taka informacja została przekazana dla wykonawcy miejscowego planu dla tego terenu i Pani Mirosława S. A została o tym poinformowana,
- odnośnie pytania Radnego Jerzego Matwiejczuka zwrócił uwagę, że jeżeli chodzi o plan miejscowy w Sowlanach, to uchwała dotyczy przystąpienia do opracowania tego planu, jest to tzw.  uchwała intencyjna,
- natomiast w przypadku Zaścianek, gmina nie może przystąpić do dalszej procedury uchwalania miejscowego planu z tego względu, że nie mamy uchwalonego aktualnego studium,  a plan miejscowy musi być kompatybilny ze studium,
Radny Jerzy Matwiejczuk – ponownie zapytał na jakim etapie jest budowa chodnika w Zaściankach,
- poprosił o nawiezienie trochę gruzu na sięgacz ulicy Pogodnej w Zaściankach, przy posesjach 11, 13, 13A,
Radny Tadeusz Karpowicz –  zapytał czy w tym roku będzie podjęta uchwała w sprawie budżetu obywatelskiego,
-  na jakim etapie jest sprawa ścieżki rowerowej w Grabówce od ronda do Ciasnego,
-  kiedy zostanie wykonane poszerzony i utwardzenie wjazdu w ulicę Jeżynową,
- stwierdził, że na ul.Leszczynowej na wysokości ul. Korzennej jest przewężona droga i akurat w tym miejscu wody spływające z pól strasznie utrudniają tam przejazd, należałoby coś z tym zrobić, 
- zapytał z jakiego powodu na ul.Lawendowej nie wydawana jest zgoda na podłączenie jej do sieci kanalizacyjnej,
Radny Mariusz Romanowicz – zapytał na jakim etapie jest sprawa oświetlenia boiska w Grabówce,
- zwrócił uwagę, że w sprawozdaniu w załączniku 3, zostały zmniejszone o 20  tys. środki na stowarzyszenia, 
-  chciałby wiedzieć o jakie stowarzyszenia chodzi,
Radny Radosław Sakowski – stwierdził, że cały czas nie otrzymał odpowiedzi na pytanie dotyczące ograniczania swobody wypowiedzi na stronie Facebooka, oraz osób odpowiedzialnych za administrowanie tą stroną oraz odnośnie opłaty uzdrowiskowej,
- zapytał czy środki z funduszu sołeckiego można przeznaczyć na bilety do kina, teatru czy opery,
- to samo dotyczy środków przeznaczanych na kluby seniorów, którzy też chcieliby za te pieniądze pójść do kina, teatru czy opery, ale podobno jest to niemożliwe,
- odnośnie ZRID-u na ul.Usługowej prawdopodobnie są jakieś problemy z jednym z właścicieli i w związku z tym zapytał o kogo chodzi i w czym tkwi problem,
- odnośnie procedowanego aktualnie Studium prawdopodobnie wpłynęło dużo wniosków, skarg i uwag i w związku z tym zapytał czy wszystkie te osoby dostaną odpowiedzi,
Radna Krystyna Woronko - zapytała odnośnie zmiany kursowania autobusów linii nr 13,
 -  BKM zmienił zasady kursowania i linia numer 13 kończy swój kurs na ulicy Warzywnej, a w zamian jeździ autobus linii 111 do Ciasnego, 
 -  chodzi o to czy BKM poinformował wcześniej urząd o takiej zmianie i czy Urząd zweryfikował nowy rozkład jazdy linii nr 111, czy jest dokładnie taki sam jak poprzedni rozkład jazdy linii nr 13, ponieważ gmina płaci za wozokilometry,
Radna  Małgorzata Borowa – zapytała jak wygląda sprawa kanalizacji na ul.Granitowej,
 - czy została już podpisana umowa z wykonawcą i czy we wrześniu ruszą prace,
 - zapytała czy jest już pozwolenie wodno-prawne na zrobienie odwodnienia na ul. Granitowej,
Radny Radosław Sakowski – zapytał ile gmina dopłaciła (jeżeli dopłaciła) do linii nr 111, jeżeli jeździ przez Sowlany, Ogrodniczki do Ciasnego,

Radna Krystyna Woronko –  stwierdziła, że otrzymała informację od mieszkańców Karakul odnośnie inwestycji, która jest w tej chwili procedowana jest urzędzie, a mianowicie stworzenia punktu do zbierania i przetwarzania odpadów,
 -   zapytała na jakim to jest etapie,
Radny Jerzy Matwiejczuk – poinformował, że w kwietniu wspólnie z radnym Jarmoszko wystosowali pismo w sprawie podjęcia działań zmierzających do przedłużenia ścieżki rowerowej wzdłuż ulicy Ciołkowskiego,  (chodzi o 750 metrów) 
 - otrzymaliśmy odpowiedź, że jest to w gestii Powiatu i Miasta Białystok, czy jest już jakaś odpowiedź,
Burmistrz – odnośnie ścieżki rowerowa od Ronda Nikodema Sulika do granic gminy wyjaśnił, że to już nie jest teren Gminy Supraśl, 
 - z tego co  mu wiadomo, to powiat szykuje wystąpienie do Białegostoku o możliwość albo wspólnego zrobienia tej ścieżki albo przyjęcia w administracje tego fragmentu, który jest po stronie Białegostoku, aby powiat mógł dorobić tą ścieżkę rowerową, tak żeby można było sobie z Białegostoku dojechać do granicy gminy i dalej ul.Ciołkowskiego  dalej do Grabówki, czy do Sowlan,
- jeżeli chodzi o ul.Agatową to z tego co pamięta to umowa na kanalizację jest już podpisana, natomiast czy jest już pozwolenie wodno-prawne, tego w tej chwili na 100% nie może powiedzieć,
- jeżeli chodzi o zmiany w rozkładzie jazdy linii nr 13, to w dniu dzisiejszym nie podpisał aneksu do umowy, ponieważ miał wątpliwości czy wszystkie kursy zostały, a ponadto szefostwo BKM nie ustalało z gminą zamiany linii nr 13 na 111,
- jeżeli już autobusy jeżdżące poza Białymstokiem muszą mieć numery trzycyfrowe, to będzie proponował, żeby to była 113, a nie 111,
- z tego co wie to większych konsekwencji finansowych z tego powodu nie będzie, ponieważ rozkład jest analogiczny do tego, który był wcześniej,
- odnośnie Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego to jesteśmy na etapie formułowania stanowiska Urzędu,
- będzie z tego zrobiona zbiorówka, która zostanie przekazana radnym,
- oczywiście stanowisko Urzędu otrzymają również sami zainteresowani,
- podkreślił, że jest otwarty na wszelkie uwagi i wnioski i zależy mu bardzo na tym, aby to Studium zostało uchwalone, ponieważ jego brak blokuje nam wiele rzeczy,
- odnośnie opłaty uzdrowiskowej, to Pan Sekretarz już wcześniej wyjaśniał, że nie można podać nawet kwoty,
- z logicznego punktu widzenia jemu też wydaje się to dziwne ale jeżeli prawnik mówi, że nie można podać nawet kwoty, no to on mu wierzy,
- jeżeli chodzi o pytanie radnego Sakowskiego dot. blokowania niektórych osób na facebook-u to zwrócił uwagę, że w ustawa o samorządzie gminnym nie nakłada na jednostki samorządu terytorialnego obowiązku prowadzenia portali, a ponieważ na portalu dochodziło do bardzo wielu nadużyć i bardzo dużo osób było w sposób krzywdzący szkalowanych, trzeba było wykasowywać niektóre wypowiedzi, które obrażały innych ludzi,
- dlatego też postanowiono ograniczyć Facebook do informacji bieżących na temat działań gminy, 
- odnośnie oświetlenia boiska w Grabówce, to o ile pamięta w budżecie na 2021 rok nie mamy takiej pozycji, gdyby takie środki były zabudżetowane w naszym budżecie to byśmy to realizowali, po prostu to zadanie trzeba wprowadzić do budżetu,
- odnośnie ścieżki rowerowej w Grabówce do ronda do kościoła, to Powiatowy Zarząd Dróg wie już o tej sprawie i przygotują dokumentację projektową na ten fragment ścieżki,
- odnośnie wjazdu w ul.Jeżynową, to poszerzenie nastąpi wówczas, kiedy ruszymy z  asfaltowaniem dróg poprzez utwardzanie powierzchniowe, 
- odnośnie braku zgody na podłączenie do sieci kanalizacyjnej, to dotyczy to nie tylko tej ulicy, ale również wielu innych, a spowodowane jest to tym, że istniejące sieci nie są w stanie przyjąć takich ilości nieczystości płynnych, dlatego potrzebna jest główna magistrala przechodząca przez środek Grabówki,
- jeżeli deweloperzy otrzymują informacje o braku możliwości podłączenia się do sieci, a jednak inwestują, to jest ich ryzyko,

- gmina ma szczególne zobowiązania w stosunku do tych mieszkańców, którzy od 10 lat czekają na podłączenie do sieci kanalizacyjnej, a jeszcze nie są podłączeni, a takich mieszkańców mamy wielu,
Maciej Arciszewski (Kierownik Referatu Ochrony Środowiska i Architektury) – odnośnie pytania Pani radnej Krystyny Woronko dot. punktu zbierania i przetwarzania odpadów w Karakulach wyjaśnił, że zostało w tej sprawie wszczęte postępowanie, zostało wysłane zawiadomienie do 150 stron postępowania, zostało również zamieszczone obwieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Supraślu pozwalające w terminie 30 dni od daty 9 września do 9 października na zapoznaniem się z dokumentacją złożoną przez inwestora,
- po uprzednim telefonicznym umówieniu się przez mieszkańców na konkretny dzień i godzinę będzie im, udostępniona dokumentacja i każdy będzie mógł wnieść zastrzeżenia do tej inwestycji,
- odnośnie uwag zgłoszonych do Studium, to zgłoszono ich 116 i obecnie są one analizowane przez Burmistrza i jego referat,
- odpowiadając na pytanie radnego Karpowicza odnośnie ul.Lawendowej wyjaśnił, że początkowo  inwestor wnioskował o przyłączenie 50 budynków, a dostał zgodę tylko na 20, dlatego że w tym rejonie nie mamy infrastruktury wodno-kanalizacyjnej, czekamy na przebudowę głównej magistrali w ul.Leszczynowej,
Radny Radosław Sakowski –  stwierdził, że nie otrzymał jeszcze odpowiedzi w sprawie ZRID-u na ul.Usługowej,
- nie otrzymał również odpowiedzi w sprawie możliwości wykorzystania Funduszu Sołeckiego na zakup biletów do kina , teatru czy opery, oraz wykorzystania na ten sam cel środków będących w dyspozycji Klubów Seniora,
-  nikt nie chce również odpowiedzieć czy ograniczanie dyskutantów pod danym postem na stronie urzędu na Facebooku urzędowym jest zgodne z prawem, a jeżeli tak, to poprosił o podanie podstawy prawnej, 
- ciągle nie może uzyskać odpowiedzi kto konkretnie jest administratorem strony,
- doprecyzował, że w przypadku ul.Korzennej należy tak wyprofilować, żeby woda nie płynęła środkiem jezdni,
- kolejną sprawą sytuacja na PSZOK-u w Zaściankach,  przy większych opadach deszczu jest tam tragedia,
Radny Daniel Sadowski – odnośnie kursowania linii nr 111, to liczba kursów się nie zmieniła, zmienił się trochę rozkład jazdy i mieszkańcy niestety są niezadowoleni,
 -  poprosił, aby przywrócić stary rozkład linii nr 13, stwierdził, że ludzie kończą pracę o 20:00, a autobus wyjeżdża z przystanku nad Białką 20:02 i ludzie nie są w stanie wrócić, tak samo był autobus o 10:00, a teraz jest dopiero 10:54 i mieszkańcy też mówią, że jest za późno,


Radny Jerzy Matwiejczuk –  zapytał na jakim etapie jest postępowanie administracyjne dotyczące zajęcia pasa drogowego w Grabówce, dotyczy to bowiem kontroli prowadzonej przez Komisję Rewizyjną na zlecenie Rady Miejskiej,
Burmistrz – odnośnie kursowania linii nr 111, to niestety BKM z gminą tego nie konsultował, na pewno będziemy w tej sprawie interweniowali,
 -  odnośnie sprawy z dopuszczaniem i niedopuszczaniem mieszkańców do Facebook-a
wyjaśnił, że nasz urzędowy Facebook funkcjonuje w oparciu o wewnętrzny regulamin,
 -  są tam określone pewne zasady, które Urząd będzie egzekwować, przede wszystkim ma tam być informacja od gminy do mieszkańców,
 -  jeżeli w takiej informacji urzędowej ktoś będzie wymieniony z nazwiska i imienia to oczywiście otrzyma możliwość skomentowania niektórych sytuacji,
 - odnośnie kupowania w ramach funduszu sołeckiego biletów do kina, teatru, czy opery, to oczywiście jest to możliwe, obawia się tylko jednego, że przy kilku tysiącach mieszkańców nie wszyscy te bilety otrzymają i wówczas posypią się pretensje, że ktoś o tym nie wiedział, że ktoś tego biletu nie otrzymał itp. ,  zawsze znalazł by się ktoś pokrzywdzony,
 - jego zdaniem lepiej takich sytuacji unikać,
Radna Małgorzata Borowa – stwierdziła,  że jest trochę zdziwiona wypowiedzią Pana Burmistrza odnośnie kupowania biletów do kina, teatru, opery, ponieważ w ubiegłym roku pracownicy Urzędu informowali Sołtysów, że to nie jest możliwe,
Walerian Anisimowicz (Kierownik Referatu Inwestycji) – odnośnie ZRID-u na ul.Usługowej stwierdził, że nic nie wie o jakichś problemach z jednym z właścicleli, tym bardziej, że gmina nie złożyła jeszcze do Starostwa wniosku o wydanie decyzji w trybie ZRID, z powodu braku wszystkich niezbędnych dokumentów, związanych z telekomunikacją i energetyką,
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Ad.9

Zakończenie.

W związku z wyczerpaniem porządku dziennego na tym sesję o godz.2200 zakończono.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
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dr Artur Olechno

Przygotował(a): Marian Brajczewski

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl 
Protokół Nr XXIX/2021 z dnia 16 września 2021 r.                                                                                          17

